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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA
CNPJ: 10.189.927/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
gue nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU)
junto & Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo,
para todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a
situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes
sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho
de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de
2/10/2014. Emitida as 17:44:38 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 69D7.4B7F.J968.158B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA
CNPJ: 10.189.927/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
gue nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU)
junto a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo,
para todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a
situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes
sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho
de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de
2/10/2014. Emitida as 17:44:38 do dia 09/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 74D9.6B7D.C968.158B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Identificador de autenticacdo: 6692A2F. 1ADC. FO6. 0580912F430482B838
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA ASSOCIAGAO
BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA - ABAG - CNPJ n.° 10.189.927/0001-75
As 20:00 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, na cidade de Belém, Estado do Para,
sito & Rua Napoledo Laureano, n.° 202, CEP 66.073-640, Bairro do Guama sob a
presidéncia do Sr. Samuel Furtado Lopes. Que chamou para secretaria-la o0 senhor,
Adriano da Silva Zagalo, contando também com a presenca de todos os membros da
Diretoria e do Conselho Fiscal. Foi dada por instalada a Assembleia Geral
Extraordinaria da Associacio Beneficente Amigos do Guama - ABAG. Em ato
continuo, o presidente usando da palavra, explicou o motivo do atraso no registro da
nova ata, atribuindo a questdes sanitarias e de saude, o que ja foi ajustado. Em
seguida o presidente ainda com a palavra, pediu que fizesse a leitura da pauta para a
qual havia sido convocada a sesséo, o que foi feito pelo secretario, que enumerou a
seguinte pauta: I- (Escolha através de eleigdo e posse dos membros da Diretoria e do
Conselho Fiscal para o Quadriénio 2022/ 2026, conforme dispde 0 Art. 31 do Estatuto.
11- Prestagao de contas do mandato anterior. Apos a leitura da pauta, o presidente da
sess3o iniciou os trabalhos de eleigio tecendo comentario sobre a gestao anterior da
Associagido Beneficente Amigos do Guama- ABAG, agradecendo a dra. Flavia Ferreira
Figueira pelo empenho e dedicagdo a frente da nossa instituicdo, prestando contas
das agdes realizadas, enfatizando a importancia da Associagao para as comunidades
carentes, exaltando os atendimentos realizados e do elogio que foram feitos ao longo
desses anos de trabalho pelos usuarios em geral. O que foi unanimemente
referendado por todos os membros da diretoria e conselho fiscal. O Presidente, em
seguida, pediu ao secretario que lesse os demais itens da pauta para qual tinha sido
convocada esta assembleia, o que foi prontamente atendido. E logo apés a verificagao
da existéncia de apenas uma Unica chapa inscrita, o presidente e os membros da
entidade, chegaram ao seguinte consenso de resultado: eleito para Presidente:
CELIA REGINA HABER POMPEU BRASIL, brasileira, paraense, separada,
advogada, portadora da OAB/PA 4783 do RG: 7140001 SSP/IPA e do CPF:
137.805.302-87 , Residente nesta capital Conjunto da Cohab Rua WE 3, Gleba 01,
casa 405 - B CEP. 66.623-283; Vice-Presidente: Samuel Furtado Lopes, brasileiro,
paraense, solteiro, empresario, portador do RG 7596871 SSP/PA e do CPF
711.191.931-92, residente nesta capital a Travessa 20 de fevereiro, n.° 51, Bairro
Albatroz, Marituba, Estado do Para CEP. 67.200-000; Primeira Secretaria: Jaqueline
Rodrigues Maués, brasileira, paraense, solteira, vendedora, portadora do RG:
3896504 SSP/PA e do CPF 871.187.182-20, residente nesta capital & Passagem
Santa Fé, n° 397, Bairro do Guama, CEP. 66.075-580; Segundo secretario: Luiz
Roberto Ferreira dos Santos, brasileiro, paraense, casado, funcionério publico,
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portador do RG 3688261 SSP/PA e do CPF 792.890.292-34, residente nesta capital
Belém, & Avenida Duque de Caxias, Rua Tupi n.® 48, Bairro do Marco, CEP: 66.09
030; 1° Tesoureira: LIDIANE LOBATO DO AMARAL, brasileira, paraense, solteira,
funcionaria publica, portadora do RG: 377586 SSP/PA e do CPF: 824.705.102-87,
residente nesta capital & Travessa Quatorze de Abril, n° 226, Bairro do Guama, CEP.
66.065-610; 2° Tesoureiro: Silvio Ferreira Sarmanho, brasileiro, paraense, solteiro,
funcionario publico, portador do RG 4165948 SSP/PA e do CPF 760.395.792-34,
residente nesta capital 4 Rua Epitacio Pessoa, n° 365, Bairro do Guama, CEP. 66.075-
210: Diretora de Relagdes Publica: Suane Oliveira da Silva, brasileira, paraense,
solteira, técnica em enfermagem, portadora do RG: 3743471 SSP/PA e do CPF
740.037.712-49, residente nesta capital 4 Rua 25 de junho, n.® 345, Bairro do Guama,
CEP. 66.075-513; Vice-Diretor de Relagoes Publica: Ana Claudia Teixeira
Santiago Chaves, brasileira, paraense, casada, funcionaria publica, portadora do RG
2500460 SSP/ PA e do CPF 594.076.032-53, residente nesta capital na Travessa 14
de Abril n° 226, Bairro Guama, CEP. 66.063-485; Diretora de Patriménio: Ana Paula
da Silva Melo, brasileira, paraense, solteira, funcionar publica, portadora do RG:
5330524 SSP/PA e do CPF. 932.048.842-87, Residente na Rua Epitacio Pessoa,
n°404, Bairro do Guama, CEP. 66.075-210; e Vice-Diretor de Patriménio: Romulo
Guerreiro Parente, brasileiro, paraense, solteiro, funcionario publico, portador do RG
3417100 SSP/PA e do CPF 702. 317.532-68, residente nesta capital a Passagem
Brasilia, n° 55, Bairro do Guama, CEP. 66.065-261; Diretora Técnica: Maria Clara
Magalh3es Corréa de Oliveira, brasileira, paraense, casada do lar, portadora do RG:
714000 SSP/PA e do CPF 137.805.302-87, residente nesta capital a Conjunto Maguari
Alameda, n°® 29 Casa 11-B Bairro do Coqueiro, CEP: 66.823-097. E para o Conselho
Fiscal foram Escolhidos os Seguintes Membros Efetivos: Eduardo Junior Borcem
Santana, brasileiro, paraense, solteiro, estudante, portador do RG 5371473 SSP/PA e
do CPF 875.267.002-34, residente nesta capital a Travessa 14 de abril, n° 226, Bairro
Guama, CEP: 66.063-485; Jodo Carlos Lima Chaves, brasileiro, paraense, casado,
auténomo, portador do RG 3350787 SSP/PA e do CPF 515.661.332-20, residente
nesta capital a Travessa 14 de Abril n® 226, Bairro Guama, CEP. 66.063-485:
Lindalva Sebastiana Silva Lobato, brasileira, paraense, solteira, do lar, portadora do
RG 5832547 SSP/PA e do CPF 155.289.792-34, Residente nesta capital na Travessa
Francisco Castelo Caldeira Branco, n° 44 (fundos), Bairro Guama, CEP. 66.065-610. E
para Membros Suplentes: Roseanl da Silva Zagalo, brasileira, paraense, solteira,
aposentada, portadora do RG.2018802 SSP/PA e do CPF 617.853.502-34, residente
nesta capital na Alameda Hugo Richardson, n°53, casa G, Bairro Guama, CEP.
66.065-340. Maria Auxiliadora dos Santos Lopes, brasileira, paraense, solteira,
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servico gerais, portadora do RG.2807618 SSP/PA e do CPF. 181.261.542;5?
residente nesta capital na Passagem Carapart, n°40B, Bairro Guama, CEP. 660. -
20. Logo em seguida os novos membros da Diretoria e do Conselho Fiscal foram
empossados para administrarem a ABAG até o final do mandato que se encerra no
final do més de fevereiro de 2026. Finalmente o presidente da sessdo voltando a
utilizar-se da palavra, pediu ao secretario a Leitura do ultimo item da pauta, que
tratava da Prestagdo de contas da Diretoria anterior, que foi atendido de imediato,
tendo sido apresentado todas as contas e aprovadas por unanimidade. Por ultimo
agradeceu a todos os presidentes pela ajuda a participagdo demostrada durante o

trabalho e deu por encerrada presente Assembleia. Pedindo a mim, Adriano da Silva

Zagalo, Secretario da Assgmbleia que lavrasse e fizesse assinar o presente ata.
Belém/PA, 21 de fever

Presidente da Assemﬂl_g'l;
Secretario da Assemb ela

Presidente da ABAG:

Vice-Presidente:

Primeiro Secretario: _&W QDG@W
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Diretor de Patrimonio:

Vice Diretor de Patriménm'

Diretor Técnico: //

Conselho Fiscal Efetivo: ég.ﬂ/ .
Conselheiro Fiscalc@
Conselheiro Fiscal: __&)ﬁwxdﬁlma, %ehmﬁnmcu Scluvo. fosthodo
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA - ABAG
CNPJ: 10.189.927/0001-75

‘ O Tribunz_ll de Contas da Unido CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informagéo deste Tribunal nenhum processo no qual ASSOCIACAO

BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA - ABAG, CNPJ 10.189.927/0001-75, figure como
responsivel ou interessado.

A presente CertidZo nio abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do ‘Iribunal de Contas da Unio.

Certiddo emitida s 17h37min21 do dia 30/06/2022, com validade de trinta dias a contar da emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio https:/contas tcu.gov br/cerlidao/Web/Certidao
/MNadaConsta/verificaCertidao faces

Caédigo de controle da certidio; EQST.NYM2 JX66.JH4P

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

lofl

30/06/2022 17:41
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Piqina 1 de 1

PODEK JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA - ABAG (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 10.189.927/0001-75

Certidio n°: 20627557/2022

Expedicdo: 30/06/2022, as 17:50:01
validade: 27/12/2022 - 180 (cento € oitenta

de sua expedigdo.

) dias, contados da data

Certifica-se que ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA - ABAG (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.189.927/0001-75, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se & verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidio emitida gratuitamente.

IN!ORMMCRO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Davidas € sagestdes=s: ondtitst.jns.br

) | de_nt | ficador de autenticacdo: 690E69D. 31A5. 417. CB19092E81BES5A1FC
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA
CNPJ: 10.189.927/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU)
junto & Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo,
para todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se a
situag3o do sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes
sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do arl. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho
de 1991. y

A aceitagdo desta certid3o est4 condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de
2/10/2014. Emitida as 17:44:38 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 09/08/2022.

Cédigo de controle da cerlidao: 69D7.4B7F.J968.158B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Identificador de autenticacdo: 690E69D. 31A5. 417. CB19092E81BES5A1FC
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SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO POSITIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA ]

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA ABAG

Inscrigiio Estadual: NAO CONSTA

CNPJ: 10.189.927/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar ¢ inscrever quaisquer dividas d?
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome, abaixo
enumeradas, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da
Fazenda, de natureza tributéria, incritos ou ndo na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.” 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produziré efeitos apos a
confirmagio de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego cletrdnico www.scfa.pa.gov.br.

Emitida as: 17:48:23 do dia 30/06/2022

Vilida até: 27/12/2022

Niimero da Certiddo: 702022080619883-0

Cédigo de Controle de Autenticidade: 9D84DE25.840A808B .266870FE.7TACSBOEA

Observagio:

(X) débitos de natureza tributaria, inscritos ou ndo na Divida Ativa;

() situagdo cadastral de suspenso ou cassado;

() estabelecimento centralizador com situagdo fiscal ou cadastral irregular.

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO

) Identificador de autenticacdo: 690E69D. 31A5. 417. CB19092E81BES5A1FC
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SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA |

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA ABAG

Inscrigdo Estadual: NAO CONSTA

CNPJ: 10.189.927/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza nio tributaria, incritos na Divida Ativa,

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos ap6s a
confirmagio de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 17:48:23 do dia 30/06/2022

Vilida até: 27/12/2022

Nitmero da Certiddo: 702022080619884-8

Cédigo de Controle de Autenticidade: 0CAC5DS5SA.48D3D895.3B9012A9.5C81EE43

Observagio:

- Nos termos da legisla¢do pertinente a presente Certiddo podera, independente de notificagio
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 9° da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensao de medida liminar.

- A cassagdo da certiddo seré efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piblica no enderego eletrbnico www.sefa.pa.gov.br.

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO
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RSSOCIGND BETERCHTE A0S DO GuA

Utilidade Puablica Municipal Lei n.° 8,940 de 31.07.12

ECLARACAO DE EXPERIENCIA PREVIA NA REALIZACA
DO OBJETO D RCERI

Eu, CELIA REGINA HABER POMPEU BRASIL , na condigéo de
representantelegal da ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO
GUAMA, CNPJ:
10.189.927/0001-75, para os devidos fins que a entidade possui experiéncia
prévia na realizagdo, com efetividade, do objeto da parceria, ou de natureza
semelhante, conforme comprovagéo juntada no processo com o termo de
fomento celebrado exatamente com esta SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER.

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

Atenciosamente,

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL
Presidente da ABAG

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66.073-640
CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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Utilidade Publica Municipal Lei n.° 8.940 de 31.07.12

DECLARACAO

A ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA, CNPJ:
10.189.927/0001-75, vem, respeitosamente, perante a Secretaria qe Esta_do de
Esporte e Lazer — SEEL, por meio de seu representante legal aba{xo_assmado,_
declarar para os devidos fins em conformidade com o artigo 39 inciso da Lei
3.019/2014 que esta entidade ndo possui em seu quadro de empregfados e
colaboradores, e que nao contratard para prestagdo de servigos, servidor ou
empregado publico, inclusive aquele com contrato temporéario ou que exerca
cargo em comissdo ou fungdo de confianga, do 6rgdo ou entidade publica
celebrante, ou seu conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou
por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipdteses previstas em lei
especifica e na lei de diretrizes orgamentéarias.

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL
Presidente da ABAG

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66.073-640
CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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FSSRaeiD BETACEITE AT00S B0 AU

Utilidade Pablica Municipal Lei n.° 8.940 de 31.07.12

DECLARACAO

A ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO (':_EUAMA, CNPJ:
10.189.927/0001-75, vem, respeitosamente, perante a Secretaria Qe Estqdo de
Esporte e Lazer — SEEL, por meio de seu representante legal aba!xo'assmado,_
declarar para os devidos fins em conformidade com o artigo .39 inciso da L_el
3.019/2014 que esta entidade n&o possui em seu quadro de dirigentes pessoa:

a) Cujas contas relativas a parcerias tenham sido julgadas
irregulares ou rejeitada por Tribunal ou conselho de contas de qualquer esfera

da Federagéo, em decis&o irrecorrivel, nos ultimos 8 (oito) N

b) Julgada responsavel por falta grave e inabilitada para o
exercicio de cargo em comissdo ou fungdo de confianga, enquanto durar a
inabilitagéo;

c) Considerada responsavel por ato de improbidade, enquanto
durarem os prazos estabelecidos nos incisos, II, e Il do art. 12 da Lei n° 8429 de

2 de Junho de 1992.

Belém/PA, 30 de Junho 2022,

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL
Presidente da ABAG

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66.073-640
CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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.940 de 31.07.12

SSOCER10

Utilidade Puablica Municipal Lein.° 8

DECLARACAO

Eu, CELIA REGINA HABER POMPEU BRASIL, na condigdo de
representantelegal da ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO
GUAMA, CNPJ:

10.189.927/0001-75, declaro qu
recursos repassados:

e ndo serdo remunerados, a qualquer titulo, com 03

a) Membro de Poder ou do Ministério Publico ou dirigente de 6rg2o oude

entidade da Administragdo Publica Estadual,

b) Servidor ou empregado publico,
comissdo ou fungdo de confianga, de 6rgdo 0
estadual celebrante, ou seu cdnjuge, companheiro ou pare
ou por afinidade, até o terceiro grau, ressalvadas as hipéteses p!

especifica e na lei de diretrizes orgamentarias; e )
c) Pessoas naturais condenadas pela pratica de crimes contra a

Administragéo Publica ou contra o patriménio publico, de crimes eleitorais para os quais
a lei comine pena privativa de liberdade, e de crimes de lavagem ou de ocultagéo de

bens, direitos e valores.

inclusive aquele que exerga cargo em
u entidade da administragdo publica
nte em linha reta, colateral
revistas em lei

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

Atenciosamente,

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL Flavia
Ferreira Figueiredo

—__.______-_______——-—'——
M NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66.073-640

PASSAGE
CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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ASSOCUIEM) BEEACEITE AO0S DO CUMA

Utilidade Publica Municipal Lei n.° 8,940 de 31.07.12

DECLARACAO

Declaro que ndo ha no quadro de dirigentes da ASSOCIAGAO
BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA, CNPJ: 10.189.927/0001-75:

a) Membro de Poder ou do Ministério Publico ou dirigente de 6rgéo oude

ntidade da Administracdo Publica do Estado de Para; e .
° b) Cbnju%ée, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por

afinidade, até o segundo grau, das pessoas mencionadas na alinea "a".

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

Atenciosamente,

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL
Presidente da ABAG

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66.073-640

CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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RSSO BEIEAGEITE MHSCS DO CHM

Utilidade Puablica Municipal Lei n.° 8.940 de 31.07.12

DECLARACAO

) Declaro que a ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO
GUAMA, CNPJ: 10.189.927/0001-75 e seus dirigentes ndo incorrem em quaisquer
das vedagdes previstas no art. 39 da Lei Federal n® 13.019, de 2014:

| — N&o esteja regularmente constituida ou, se estrangeira, ndo esteja autorizada a
funcionar no termritério nacional;

Il - Esteja omissa no dever de prestar contas de parceria anteriormente celebrada;

Il - Tenha como dirigente membro de Poder ou do Ministério Publico, ou dirigente de
érgédo ou entidade da administragio publica da mesma esfera governamental na qual
sera celebrado o termo de colaboragdo ou de fomento, estendendo-se a vedagao aos
respectivos conjuges ou companheiros, bem como parentes em linha reta, colateral ou
por afinidade, até o segundo grau;

IV - Tenha tido as contas rejeitadas pela administragdo publica nos Ultimos cinco anos,
exceto se:

a) For sanada a irregularidade que motivou a rejeigdo e quitados os débitos
eventualmente imputados;

b) For reconsiderada ou revista a decisdo pela rejeigao;

c) A apreciagdo das contas estiver pendente de decisdo sobre recurso com efeito
suspensivo;

V - Tenha sido punida com uma das seguintes sangdes, pelo periodo que durar a
penalidade:

a) Suspensao de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar com a
administragao,

b) Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a administragdo publica;
¢) A prevista no inciso |l do art. 73 desta Lei;
d) A prevista no inciso Il do art. 73 desta Lei;
VI - Tenha tido contas de parceria julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou
Conselho de Contas de qualquer esfera da Federagdo, em decisdo irecormrivel, nos
ultimos 8 (oito) anos;
VIl - Tenha entre seus dirigentes pessoa:
a) Cujas contas relativas a parcerias tenham sido julgadas irregulares ou rejeitadas por
Tribunal ou Conselho de Contas de qualquer esfera da Federagdo, em decisdo
irrecorrivel, nos ultimos 8 (0ito) anos;
b) Julgada responsavel por falta grave e inabilitada para o exercicio de cargo em
comissé&o ou fungdo de confianga, enquanto durar a inabilitagéo;
c) Considerada responsével por ato de improbidade, enquanto durarem os prazos
estabelecidos nos incisos |, Il e lll do art. 12 da Lei no 8.429, de 2 de junho de 1992.

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

— CELIAREGINA HABER POMPEU BRASIL

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66,073-640
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Utilidade Pablica Municipal Lei n.° 8.940 de 31.07.12
Presidente da ABAG

DECLARAGAO

Declaro, em conformidade com o art. 33, caput, inciso V, alinea "c”, da
Lei n° 13.019, de 2014, que a ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO
GUAMA, CNPJ: 10.189.927/0001-75:

Dispde de instalagdes e outras condigdes materiais para o
desenvolvimento das atividades ou projetos previstos na parceria e o cumprimento das
metas estabelecidas, bem como pretende, ainda, contratar ou adquirir com recursos da
parceria outros bens para tanto.

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL
Presidente da ABAG

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66,073-640
CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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RELACAO NOMINAL ATUALIZADA DOS DIRIGENTES DA ASSOCIACAO
BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA — ABAG

Presidente: Celia Regina Haber Pompeu Brasil, brasileira, paraense, casada
do lar, portadora do RG: 714000 SSP/PA e do CPF 137.805.302-87, residente
nesta capital a Conjunto Maguari Alameda, n°® 29 Casa 11-B Bairro do Coqueiro,
CEP: 66.823-097, Fone (91) 99182-0710 — email: celiahaber@yahoo.com.br
Vice-Presidente: José Carlos da Silva Pinheiro, brasileiro, paraense, solteiro,
funcionario publico, portador do RG 4112578 SSP/PA e do CPF 709.115.412-
68, residente nesta capital a Passagem Sururina, n°® 531, Bairro do Guama, CEP.
66.075-440; Fone (91) 98119-4340 — email: josecarloss1982@yahoo.com.br;
Primeira Secretaria: Jaquilene Rodrigues Maués, brasileira, paraense,
solteira, vendedora, portadora do RG: 3896504 SSP/PA e do CPF 871.187.182-
20, residente nesta capital & Passagem Santa Fé, n° 397, Bairro do Guama, CEP.
66.075-580; Fone (91) 98260-2597 — email: jagmaues@hotmail.com;

Segundo secretario: Elson de Oliveira Gomes, brasileiro, paraense, solteiro,
estudante, portador do RG5970969 SSP/PA e do CPF 988.187.162-04,
residente nesta capital a Travessa 14 de Abril, n°® 226, Bairro do Guama, CEP:
66.065-610; Fone (91) 98138-2179 — email: elsonlourinho@yahoo.com.br;

1° Tesoureira: Lidiane lobato do Amaral, brasileira, paraense, solteira,
funcionaria publica, portadora do RG: 377586 SSP/PA e do CPF: 824.705.102-
87, residente nesta capital a Travessa Quatorze de Abril, n° 226, Bairro do
Guamda, CEP. 66.065-610; Fone (91) 98744-3554 — email:
lidiane.lobato@hotmail.com

2° Tesoureiro: Silvio Ferreira Sarmanho, brasileiro, paraense, solteiro,

funcionario publico, portador do RG 4165948 SSP/PA e do CPF 760.395.792-
34, residente nesta capital a Rua Epitacio Pessoa, n°® 365, Bairro do Guama,
CEP. 66.075-210; Fone (91) 98314-9248 — email: sarmanhosf@gmail.com;

Diretora de Relagdes Publica: Suane Oliveira da Silva, brasileira, paraense,
solteira, técnica em enfermagem, portadora do RG: 3743471 SSP/PA e do CPF
740.037.712-49, residente nesta capital a Rua 25 de junho, n.° 345, Bairro do
Guama, CEP. 66.075-513; Fone (91) 98261-7938 - email:

suanesilva40111@gmail.com
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Vice-Diretor de Relagdes Publica: Ana Claudia Teixeira Santiago Chaves,
brasileira, paraense, casada, funcionaria publica, portadora do RG 2500460
SSP/ PA e do CPF 594.076.032-53, residente nesta capital na Travessa 14 de
Abril n® 226, Bairro Guama, CEP. 66.063-485; Fone (91) 98166-8604 — email:
claudia_krist52@hotmail.com

Diretora de Patriménio: Ana Paula da Silva Melo, brasileira, paraense,
solteira, funcionar publica, portadora do RG 5330524 SSP/PA e do CPF.
932.048.842-87, Residente na Rua Epitacio Pessoa, n°404, Bairro do Guama,
CEP. 66.075-210; Fone (91) 98970-5015 — email: anapeterson@gmail.com;
Vice-Diretor de Patriménio: Romulo Guerreiro Parente, brasileiro, paraense,
solteiro, funcionario publico, portador do RG 3417100 SSP/PA e do CPF 702.
317.532-68, residente nesta capital a Passagem Brasilia, n°® 55, Bairro do
Guama, CEP. 66.065-261; Fone (91) 98081-8771 - email:

romuloabag@hotmail.com
Conselho Fiscal Membros Efetivos: Eduardo Junior Borcem Santana,

brasileiro, paraense, solteiro, estudante, portador do RG 5371473 SSP/PA e do
CPF 875.267.002-34, residente nesta capital a Travessa 14 de abril, n® 226,
Bairro Guaméa, CEP: 66.063-485; Fone (91) 98035-0140 - email:
eduborceml18@gmail.com;

Joao Carlos Lima Chaves, brasileiro, paraense, casado, autbnomo, portador
do RG 3350787 SSP/PA e do CPF 515.661.332-20, residente nesta capital a
Travessa 14 de Abril n°® 226, Bairro Guama, CEP. 66.063-485; Fone (91) 98249-
7251 — email: joaocchaves34@gmail.com;

Lindalva Sebastiana Silva Lobato, brasileira, paraense, solteira, do lar,
portadora do RG 5832547 SSP/PA e do CPF 155.289.792-34, Residente nesta
capital na Travessa Francisco Castelo Caldeira Branco, n° 44 (fundos), Bairro
Guama, CEP. 66.065-610, Fone (91) 99811-3376 — email:
lindalobato@gmial.com;
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Membros Suplentes: Roseani da Silva Zagalo, brasileira, paraense, solteira,
aposentada, portadora do RG.2018802 SSP/PA e do CPF 617.853.502-34,
residente nesta capital na Alameda Hugo Richardson, n°53, casa G, Bairro
Guama, CEP. 66.065-340, Fone (91) 98385-0656 — email:
xflaviaff@yahoo.com.br;

Maria Auxiliadora dos Santos Lopes, brasileira, paraense, solteira, servico
gerais, portadora do RG.2807618 SSP/PA e do CPF. 181.261.542-68, residente
nesta capital na Passagem Caraparu, n°40B, Bairro Guama, CEP. 660.731-20,

Fone (91) 99633-0159 — email: auxiliadoraslopes@yahoo.com.br

CELIA REGINA HABER POMPEU BRASIL
Presidente da ABAG
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA ASSOCIAGAO

BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA - ABAG - CNPJ n.° 10.189.927/0001-75
As 20:00 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, na cidade de Belém, Estado do Para,
sito & Rua Napoledo Laureano, n.° 202, CEP 66.073-640, Bairro do Guama sob a
presidéncia do Sr. Samuel Furtado Lopes. Que chamou para secretaria-la o0 senhor,
Adriano da Silva Zagalo, contando também com a presenca de todos os membros da
Diretoria e do Conselho Fiscal. Foi dada por instalada a Assembleia Geral
Extraordinaria da Associacio Beneficente Amigos do Guama - ABAG. Em ato
continuo, o presidente usando da palavra, explicou o motivo do atraso no registro da
nova ata, atribuindo a questdes sanitarias e de saude, o que ja foi ajustado. Em
seguida o presidente ainda com a palavra, pediu que fizesse a leitura da pauta para a
qual havia sido convocada a sesséo, o que foi feito pelo secretario, que enumerou a
seguinte pauta: I- (Escolha através de eleigdo e posse dos membros da Diretoria e do
Conselho Fiscal para o Quadriénio 2022/ 2026, conforme dispde 0 Art. 31 do Estatuto.
11- Prestagao de contas do mandato anterior. Apos a leitura da pauta, o presidente da
sess3o iniciou os trabalhos de eleigio tecendo comentario sobre a gestao anterior da
Associagido Beneficente Amigos do Guama- ABAG, agradecendo a dra. Flavia Ferreira
Figueira pelo empenho e dedicagdo a frente da nossa instituicdo, prestando contas
das agdes realizadas, enfatizando a importancia da Associagao para as comunidades
carentes, exaltando os atendimentos realizados e do elogio que foram feitos ao longo
desses anos de trabalho pelos usuarios em geral. O que foi unanimemente
referendado por todos os membros da diretoria e conselho fiscal. O Presidente, em
seguida, pediu ao secretario que lesse os demais itens da pauta para qual tinha sido
convocada esta assembleia, o que foi prontamente atendido. E logo apés a verificagao
da existéncia de apenas uma Unica chapa inscrita, o presidente e os membros da
entidade, chegaram ao seguinte consenso de resultado: eleito para Presidente:
CELIA REGINA HABER POMPEU BRASIL, brasileira, paraense, separada,
advogada, portadora da OAB/PA 4783 do RG: 7140001 SSP/IPA e do CPF:
137.805.302-87 , Residente nesta capital Conjunto da Cohab Rua WE 3, Gleba 01,
casa 405 - B CEP. 66.623-283; Vice-Presidente: Samuel Furtado Lopes, brasileiro,
paraense, solteiro, empresario, portador do RG 7596871 SSP/PA e do CPF
711.191.931-92, residente nesta capital a Travessa 20 de fevereiro, n.° 51, Bairro
Albatroz, Marituba, Estado do Para CEP. 67.200-000; Primeira Secretaria: Jaqueline
Rodrigues Maués, brasileira, paraense, solteira, vendedora, portadora do RG:
3896504 SSP/PA e do CPF 871.187.182-20, residente nesta capital & Passagem
Santa Fé, n° 397, Bairro do Guama, CEP. 66.075-580; Segundo secretario: Luiz
Roberto Ferreira dos Santos, brasileiro, paraense, casado, funcionério publico,
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portador do RG 3688261 SSP/PA e do CPF 792.890.292-34, residente nesta capital
Belém, & Avenida Duque de Caxias, Rua Tupi n.® 48, Bairro do Marco, CEP: 66.09
030; 1° Tesoureira: LIDIANE LOBATO DO AMARAL, brasileira, paraense, solteira,
funcionaria publica, portadora do RG: 377586 SSP/PA e do CPF: 824.705.102-87,
residente nesta capital & Travessa Quatorze de Abril, n° 226, Bairro do Guama, CEP.
66.065-610; 2° Tesoureiro: Silvio Ferreira Sarmanho, brasileiro, paraense, solteiro,
funcionario publico, portador do RG 4165948 SSP/PA e do CPF 760.395.792-34,
residente nesta capital 4 Rua Epitacio Pessoa, n° 365, Bairro do Guama, CEP. 66.075-
210: Diretora de Relagdes Publica: Suane Oliveira da Silva, brasileira, paraense,
solteira, técnica em enfermagem, portadora do RG: 3743471 SSP/PA e do CPF
740.037.712-49, residente nesta capital 4 Rua 25 de junho, n.® 345, Bairro do Guama,
CEP. 66.075-513; Vice-Diretor de Relagoes Publica: Ana Claudia Teixeira
Santiago Chaves, brasileira, paraense, casada, funcionaria publica, portadora do RG
2500460 SSP/ PA e do CPF 594.076.032-53, residente nesta capital na Travessa 14
de Abril n° 226, Bairro Guama, CEP. 66.063-485; Diretora de Patriménio: Ana Paula
da Silva Melo, brasileira, paraense, solteira, funcionar publica, portadora do RG:
5330524 SSP/PA e do CPF. 932.048.842-87, Residente na Rua Epitacio Pessoa,
n°404, Bairro do Guama, CEP. 66.075-210; e Vice-Diretor de Patriménio: Romulo
Guerreiro Parente, brasileiro, paraense, solteiro, funcionario publico, portador do RG
3417100 SSP/PA e do CPF 702. 317.532-68, residente nesta capital a Passagem
Brasilia, n° 55, Bairro do Guama, CEP. 66.065-261; Diretora Técnica: Maria Clara
Magalh3es Corréa de Oliveira, brasileira, paraense, casada do lar, portadora do RG:
714000 SSP/PA e do CPF 137.805.302-87, residente nesta capital a Conjunto Maguari
Alameda, n°® 29 Casa 11-B Bairro do Coqueiro, CEP: 66.823-097. E para o Conselho
Fiscal foram Escolhidos os Seguintes Membros Efetivos: Eduardo Junior Borcem
Santana, brasileiro, paraense, solteiro, estudante, portador do RG 5371473 SSP/PA e
do CPF 875.267.002-34, residente nesta capital a Travessa 14 de abril, n° 226, Bairro
Guama, CEP: 66.063-485; Jodo Carlos Lima Chaves, brasileiro, paraense, casado,
auténomo, portador do RG 3350787 SSP/PA e do CPF 515.661.332-20, residente
nesta capital a Travessa 14 de Abril n® 226, Bairro Guama, CEP. 66.063-485:
Lindalva Sebastiana Silva Lobato, brasileira, paraense, solteira, do lar, portadora do
RG 5832547 SSP/PA e do CPF 155.289.792-34, Residente nesta capital na Travessa
Francisco Castelo Caldeira Branco, n° 44 (fundos), Bairro Guama, CEP. 66.065-610. E
para Membros Suplentes: Roseanl da Silva Zagalo, brasileira, paraense, solteira,
aposentada, portadora do RG.2018802 SSP/PA e do CPF 617.853.502-34, residente
nesta capital na Alameda Hugo Richardson, n°53, casa G, Bairro Guama, CEP.
66.065-340. Maria Auxiliadora dos Santos Lopes, brasileira, paraense, solteira,
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L3

servico gerais, portadora do RG.2807618 SSP/PA e do CPF. 181.261.542;5?
residente nesta capital na Passagem Carapart, n°40B, Bairro Guama, CEP. 660. -
20. Logo em seguida os novos membros da Diretoria e do Conselho Fiscal foram
empossados para administrarem a ABAG até o final do mandato que se encerra no
final do més de fevereiro de 2026. Finalmente o presidente da sessdo voltando a
utilizar-se da palavra, pediu ao secretario a Leitura do ultimo item da pauta, que
tratava da Prestagdo de contas da Diretoria anterior, que foi atendido de imediato,
tendo sido apresentado todas as contas e aprovadas por unanimidade. Por ultimo
agradeceu a todos os presidentes pela ajuda a participagdo demostrada durante o
trabalho e deu por encerrada presente Assembleia. Pedindo a mim, Adriano da Silva

Zagalo, Secretario da Assgmbleia que lavrasse e fizesse assinar o presente ata.

Belem/PA, 21 de fever
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA - ABAG
CNPJ: 10.189.927/0001-75

‘ O Tribunz_ll de Contas da Unido CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informagéo deste Tribunal nenhum processo no qual ASSOCIACAO

BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA - ABAG, CNPJ 10.189.927/0001-75, figure como
responsivel ou interessado.

A presente CertidZo nio abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do ‘Iribunal de Contas da Unio.

Certiddo emitida s 17h37min21 do dia 30/06/2022, com validade de trinta dias a contar da emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio https:/contas tcu.gov br/cerlidao/Web/Certidao
/MNadaConsta/verificaCertidao faces

Caédigo de controle da certidio; EQST.NYM2 JX66.JH4P

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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30/06/2022 17:41

Identificador de autenticacdo: 998CFFF. C3CC. 761. 5E86A9367EE0D3DEDA
Confira a autenticidade deste docunento em https://wmv. sistenas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o

N° do Protocol o: 2022/1227744 Anexol Sequenci {D|gﬂal|zad0 com CamScanner

ASS| NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O DAVI JOSE GOVES DA CUNHA (Lei 11.419/2006)

- Aut. Assinatura: 87900687CF3BE067. CDEGE7774468DEBA. 2FF719DECA5F0000. 61D6B78C36144412

EM 22/ 09/ 2022 13:40 (Hora Local)



Piqina 1 de 1

PODEK JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA - ABAG (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 10.189.927/0001-75

Certidio n°: 20627557/2022

Expedicdo: 30/06/2022, as 17:50:01
validade: 27/12/2022 - 180 (cento € oitenta

de sua expedigdo.

) dias, contados da data

Certifica-se que ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA - ABAG (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.189.927/0001-75, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se & verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidio emitida gratuitamente.

IN!ORMMCRO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Davidas € sagestdes=s: ondtitst.jns.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA
CNPJ: 10.189.927/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU)
junto & Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo,
para todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag3o direta a ele vinculados. Refere-se a
situag3o do sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes
sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do arl. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho
de 1991. y

A aceitagdo desta certid3o est4 condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de
2/10/2014. Emitida as 17:44:38 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 09/08/2022.

Cédigo de controle da cerlidao: 69D7.4B7F.J968.158B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO POSITIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA ]

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA ABAG

Inscrigiio Estadual: NAO CONSTA

CNPJ: 10.189.927/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar ¢ inscrever quaisquer dividas d?
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome, abaixo
enumeradas, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da
Fazenda, de natureza tributéria, incritos ou ndo na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.” 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produziré efeitos apos a
confirmagio de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego cletrdnico www.scfa.pa.gov.br.

Emitida as: 17:48:23 do dia 30/06/2022

Vilida até: 27/12/2022

Niimero da Certiddo: 702022080619883-0

Cédigo de Controle de Autenticidade: 9D84DE25.840A808B .266870FE.7TACSBOEA

Observagio:

(X) débitos de natureza tributaria, inscritos ou ndo na Divida Ativa;

() situagdo cadastral de suspenso ou cassado;

() estabelecimento centralizador com situagdo fiscal ou cadastral irregular.

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO
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SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA |

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA ABAG

Inscrigdo Estadual: NAO CONSTA

CNPJ: 10.189.927/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza nio tributaria, incritos na Divida Ativa,

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos ap6s a
confirmagio de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 17:48:23 do dia 30/06/2022

Vilida até: 27/12/2022

Nitmero da Certiddo: 702022080619884-8

Cédigo de Controle de Autenticidade: 0CAC5DS5SA.48D3D895.3B9012A9.5C81EE43

Observagio:
- Nos termos da legisla¢do pertinente a presente Certiddo podera, independente de notificagio
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses

previstas no art. 9° da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensao de medida liminar.

- A cassagdo da certiddo seré efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piblica no enderego eletrbnico www.sefa.pa.gov.br.

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO
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RSSOCIGND BETERCHTE A0S DO GuA

Utilidade Puablica Municipal Lei n.° 8,940 de 31.07.12

ECLARACAO DE EXPERIENCIA PREVIA NA REALIZACA
DO OBJETO D RCERI

Eu, CELIA REGINA HABER POMPEU BRASIL , na condigéo de
representantelegal da ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO
GUAMA, CNPJ:
10.189.927/0001-75, para os devidos fins que a entidade possui experiéncia
prévia na realizagdo, com efetividade, do objeto da parceria, ou de natureza
semelhante, conforme comprovagéo juntada no processo com o termo de
fomento celebrado exatamente com esta SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER.

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

Atenciosamente,

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL
Presidente da ABAG

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66.073-640
CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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A0 0
SSOCIAGAD BEEACHIE MNE0S DO GUAIA

Utilidade Publica Municipal Lei n.° 8.940 de 31.07.12

DECLARACAO

A ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA, CNPJ:
10.189.927/0001-75, vem, respeitosamente, perante a Secretaria qe Esta_do de
Esporte e Lazer — SEEL, por meio de seu representante legal aba{xo_assmado,_
declarar para os devidos fins em conformidade com o artigo 39 inciso da Lei
3.019/2014 que esta entidade ndo possui em seu quadro de empregfados e
colaboradores, e que nao contratard para prestagdo de servigos, servidor ou
empregado publico, inclusive aquele com contrato temporéario ou que exerca
cargo em comissdo ou fungdo de confianga, do 6rgdo ou entidade publica
celebrante, ou seu conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou
por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipdteses previstas em lei
especifica e na lei de diretrizes orgamentéarias.

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL
Presidente da ABAG

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66.073-640
CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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FSSRaeiD BETACEITE AT00S B0 AU

Utilidade Pablica Municipal Lei n.° 8.940 de 31.07.12

DECLARACAO

A ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO (':_EUAMA, CNPJ:
10.189.927/0001-75, vem, respeitosamente, perante a Secretaria Qe Estqdo de
Esporte e Lazer — SEEL, por meio de seu representante legal aba!xo'assmado,_
declarar para os devidos fins em conformidade com o artigo .39 inciso da L_el
3.019/2014 que esta entidade n&o possui em seu quadro de dirigentes pessoa:

a) Cujas contas relativas a parcerias tenham sido julgadas
irregulares ou rejeitada por Tribunal ou conselho de contas de qualquer esfera

da Federagéo, em decis&o irrecorrivel, nos ultimos 8 (oito) N

b) Julgada responsavel por falta grave e inabilitada para o
exercicio de cargo em comissdo ou fungdo de confianga, enquanto durar a
inabilitagéo;

c) Considerada responsavel por ato de improbidade, enquanto
durarem os prazos estabelecidos nos incisos, II, e Il do art. 12 da Lei n° 8429 de

2 de Junho de 1992.

Belém/PA, 30 de Junho 2022,

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL
Presidente da ABAG

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66.073-640
CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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Ay o
BETEAICEITE AIOeS BO GUAKA

.940 de 31.07.12

SSOCER10

Utilidade Puablica Municipal Lein.° 8

DECLARACAO

Eu, CELIA REGINA HABER POMPEU BRASIL, na condigdo de
representantelegal da ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO
GUAMA, CNPJ:

10.189.927/0001-75, declaro qu
recursos repassados:

e ndo serdo remunerados, a qualquer titulo, com 03

a) Membro de Poder ou do Ministério Publico ou dirigente de 6rg2o oude

entidade da Administragdo Publica Estadual,

b) Servidor ou empregado publico, inclusive aquele que exerga cargo em
comissao ou fungdo de confianga, de érgdo ou entidade da admlnlstragéo publica
estadual celebrante, ou seu cdnjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral
ou por afinidade, até o terceiro grau, ressalvadas as hipoteses previstas em lei

especifica e na lei de diretrizes orgamentarias; e _ )
c) Pessoas naturais condenadas pela pratica de crimes contra a

Administragéo Publica ou contra o patriménio publico, de crimes eleitorais para os quais
a lei comine pena privativa de liberdade, e de crimes de lavagem ou de ocultagéo de

bens, direitos e valores.

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

Atenciosamente,

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL Flavia
Ferreira Figueiredo

—__.______-_______——-—'——
M NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66.073-640

PASSAGE
CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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ASSOCUIEM) BEEACEITE AO0S DO CUMA

Utilidade Publica Municipal Lei n.° 8,940 de 31.07.12

DECLARACAO

Declaro que ndo ha no quadro de dirigentes da ASSOCIAGAO
BENEFICENTE AMIGOS DO GUAMA, CNPJ: 10.189.927/0001-75:

a) Membro de Poder ou do Ministério Publico ou dirigente de 6rgéo oude

ntidade da Administracdo Publica do Estado de Para; e .
° b) Cbnju%ée, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por

afinidade, até o segundo grau, das pessoas mencionadas na alinea "a".

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

Atenciosamente,

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL
Presidente da ABAG

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66.073-640

CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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RSSO BEIEAGEITE MHSCS DO CHM

Utilidade Puablica Municipal Lei n.° 8.940 de 31.07.12

DECLARACAO

) Declaro que a ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO
GUAMA, CNPJ: 10.189.927/0001-75 e seus dirigentes ndo incorrem em quaisquer
das vedagdes previstas no art. 39 da Lei Federal n® 13.019, de 2014:

| — N&o esteja regularmente constituida ou, se estrangeira, ndo esteja autorizada a
funcionar no termritério nacional;

Il - Esteja omissa no dever de prestar contas de parceria anteriormente celebrada;

Il - Tenha como dirigente membro de Poder ou do Ministério Publico, ou dirigente de
érgédo ou entidade da administragio publica da mesma esfera governamental na qual
sera celebrado o termo de colaboragdo ou de fomento, estendendo-se a vedagao aos
respectivos conjuges ou companheiros, bem como parentes em linha reta, colateral ou
por afinidade, até o segundo grau;

IV - Tenha tido as contas rejeitadas pela administragdo publica nos Ultimos cinco anos,
exceto se:
a) For sanada a irregularidade que motivou a rejeigdo e quitados os débitos
eventualmente imputados;

b) For reconsiderada ou revista a decisdo pela rejeigao;

c) A apreciagdo das contas estiver pendente de decisdo sobre recurso com efeito
suspensivo;

V - Tenha sido punida com uma das seguintes sangdes, pelo periodo que durar a
penalidade:

a) Suspensao de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar com a
administragao,

b) Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a administragdo publica;
¢) A prevista no inciso |l do art. 73 desta Lei;
d) A prevista no inciso Il do art. 73 desta Lei;
VI - Tenha tido contas de parceria julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou
Conselho de Contas de qualquer esfera da Federagdo, em decisdo irecormrivel, nos
ultimos 8 (oito) anos;
VIl - Tenha entre seus dirigentes pessoa:
a) Cujas contas relativas a parcerias tenham sido julgadas irregulares ou rejeitadas por
Tribunal ou Conselho de Contas de qualquer esfera da Federagdo, em decisdo
irrecorrivel, nos ultimos 8 (0ito) anos;
b) Julgada responsavel por falta grave e inabilitada para o exercicio de cargo em
comissé&o ou fungdo de confianga, enquanto durar a inabilitagéo;
c) Considerada responsével por ato de improbidade, enquanto durarem os prazos
estabelecidos nos incisos |, Il e lll do art. 12 da Lei no 8.429, de 2 de junho de 1992.

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

— CELIAREGINA HABER POMPEU BRASIL

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66,073-640
CNPJ 10.189.927/0001-75

FONE: (91) 98127-1881
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A BT
ASSOCINVED BEEAIGETE AMT0S 00 GUARA

Utilidade Pablica Municipal Lei n.° 8.940 de 31.07.12
Presidente da ABAG

DECLARAGAO

Declaro, em conformidade com o art. 33, caput, inciso V, alinea "c”, da
Lei n° 13.019, de 2014, que a ASSOCIAGAO BENEFICENTE AMIGOS DO
GUAMA, CNPJ: 10.189.927/0001-75:

Dispde de instalagdes e outras condigdes materiais para o
desenvolvimento das atividades ou projetos previstos na parceria e o cumprimento das
metas estabelecidas, bem como pretende, ainda, contratar ou adquirir com recursos da
parceria outros bens para tanto.

Belém/PA, 30 de Junho 2022.

CELIA REGINA HABER
POMPEU BRASIL
Presidente da ABAG

PASSAGEM NAPOLEAO LAUREANO, N.° 202, BAIRRO DO GUAMA, CEP: 66,073-640
CNPJ 10.189.927/0001-75
FONE: (91) 98127-1881
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